
UCHWAŁA NR XLII.387.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Warszawie, uchwala się co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa z gatunku Dąb szypułkowy (Quercus robur) 
zlokalizowanego na granicy działek o nr ewidencyjnym 152 oraz o nr ewidencyjnym 5/7 w miejscowości Stary 
Konik, uznanego za pomnik przyrody na podstawie orzeczenia Nr 274 Prezydenta Warszawy z dnia 9 grudnia 
1976r. o uznaniu za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Rady Narodowej Miasta Stołecznego Warszawy 
z 1977 r. Nr. 1 poz. 6. ). 

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych, dla których ustanowiono tę formę ochrony przyrody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



Uzasadnienie 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi artykuł 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm. ) zgodnie z którym zniesienie formy 
ochrony przyrody dokonuje Rada Miejska w drodze uchwały. Burmistrz Halinowa zwrócił się do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 
W ustawowym terminie organ nie podjął stanowiska. 

Ze względu na utratę wartości przyrodniczych pomnika przyrody o którym mowa § 1 zachodzi 
konieczność zniesienia formy ochrony przyrody, ponieważ drzewo jest całkowicie uschnięte (suche konary 
i gałęzie, stanowią bezpośrednie zagrożenie). 

Biorąc powyższe fakty pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



